ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ №  54

________________

___________________

14-ое собрание II-го созыва
Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
за 2008 год
Рассмотрев представленный Главой поселения (Главой Администрации) Межениновского сельского поселения проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Межениновского сельского поселения, в соответствии                 со ст. 28 Федерального Закона   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛ:
1. Утвердить  Отчет об исполнении бюджета Межениновского сельского поселения за 2008 год  в сумме 5 954,4 тыс. руб.,  по расходам в сумме 5 818,4 тыс. руб., профицит 136,0  согласно приложению.

2. Настоящее решение направить  Главе Межениновского  сельского поселения для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения.

Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

     А.В. Табаков

Глава поселения

(Глава Администрации)

             А.Н. Званитайс

                                                                                             Приложение к Решению Совета

                                                                                  Межениновского  сельского

                                                                                  поселения

                                                                                             « 19 » мая 2009 № 54
                                                                                                                              Приложение 1

Отчет об исполнении
перечня главных администраторов доходов местного бюджета –

органов местного самоуправления Межениновского сельского поселения

и муниципальных бюджетных учреждений за 2008 год

	Код администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета – органов местного самоуправления Межениновского сельского поселения и муниципальных бюджетных учреждений

	940
	Администрация Межениновского сельского поселения

Приложение 2

Отчет об исполнении
Перечня источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов местного бюджета – органами местного самоуправления Межениновского сельского поселения и муниципальными бюджетными учреждениями  за 2008 год

	Коды бюджетной

классификации РФ

	Наименование показателей

	главного

администратора

доходов
	Доходов местного бюджета

	1
	2
	3

	Администрация Межениновского поселения

	940
	1 11 05035 10 0001120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	940
	111 05035 10 0002 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества ЖКХ, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	940
	111 05035 10 0003 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (плата за наем)

	940
	114 02030 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений

	940
	113 03050 10 1000 130
	Прочие доходы местных бюджетов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

	940
	116 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства в части бюджетов поселений

	940
	116 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	940
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	940
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме государственных внебюджетных фондов

	940
	202 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	940
	207 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления  в бюджеты поселений

	940
	303 01050 10 0000 151
	Безвозмездные поступления от бюджетов бюджетной системы учреждениям, находящихся в ведении органов власти поселений

	940
	303 02050 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов власти поселений

	Администрация Томского района

	902
	111 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	902
	114 06014 10 0000 420
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	Доходы, закрепляемые за всеми администраторами

	000
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

Приложение 3

	Отчет об исполнении распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Межениновского сельского поселения за 2008 год

	               (тыс.руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Утверждено

на год
	Исполнено

за год
	% исполнения

	В С Е Г О

	Администрация Межениновского сельского поселения
	940

	5828,4
	5818,4
	99,8

	Общегосударственные вопросы
	940
	0100

	2302,7
	2292,7
	99,6

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	940
	0102

	411,3
	411,3
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	940
	0102
	002 0000

	411,3
	411,3

	Глава муниципального образования
	940
	0102
	002 0300

	411,3
	411,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0102
	002 0300
	500
	411,3
	411,3

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	940
	0104

	1881,4
	1881,4
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	940
	0104
	002 0000

	1881,4
	1881,4

	Центральный аппарат
	940
	0104
	002 0400

	1881,4
	1881,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0104
	002 0400
	500
	1881,4
	1881,4

	Резервные фонды
	940
	0112

	10,0
	0
	0

	Резервные фонды
	940
	0112
	070 0000

	10,0
	0

	Резервные фонды местных администраций
	940
	0112
	070 0500

	10,0
	0

	Прочие расходы
	940
	0112
	070 0500
	013
	10,0
	0

	Национальная оборона
	940
	0200

	59,3
	59,3
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	940
	0203

	59,3
	59,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	940
	0203
	001 0000

	59,3
	59,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	940
	0203
	001 3600

	59,3
	59,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0203
	001 3600
	500
	59,3
	59,3

	Национальная экономика
	940
	0400

	259,0
	259,0
	100

	Дорожное хозяйство
	940
	0409

	179,0
	179,0
	100

	Дорожное хозяйство
	940
	0409
	315 0000

	179,0
	179,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	940
	0409
	315 0200

	179,0
	179,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0409
	315 0203
	500
	179,0
	179,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	940
	0412

	80,0
	80,0
	100

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	940
	0412
	340 0000

	80,0
	80,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	940
	0412
	340 0300

	80,0
	80,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0412
	340 0300
	500
	80,0
	80,0

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	940
	0500

	1861,5
	1861,5
	100

	Жилищное хозяйство
	940
	0501

	40,4
	40,4
	100

	Поддержка жилищного хозяйства
	940
	0501
	350 0000

	40,4
	40,4

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	940
	0501
	350 0200

	34,3
	34,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0501
	350 0200
	500
	34,3
	34,3

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	940
	0501
	350 0300

	6,2
	6,2

	Субсидии юридическим лицам
	940
	0501
	350 0300
	006
	6,2
	6,2

	Коммунальное хозяйство
	940
	0502

	408,9
	408,9
	100

	Поддержка коммунального хозяйства
	940
	0502
	351 0000

	408,9
	408,9

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	940
	0502
	351 0500

	408,9
	408,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0502
	351 0500
	500
	43,4
	43,4

	Субсидии юридическим лицам
	940
	0502
	351 0500
	006
	365,5
	365,5

	Благоустройство
	940
	0503

	1412,2
	1412,2
	100

	Благоустройство
	940
	0503
	600 0000

	1412,2
	1412,2

	Уличное освещение
	940
	0503
	600 0100

	150,0
	150,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0503
	600 0100
	500
	150,0
	150,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения в рамках благоустройства
	940
	0503
	600 0200

	1262,2
	1262,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	0503
	600 0200
	500
	1262,2
	1262,2

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	940
	0800

	924,5
	924,5
	100

	Культура
	940
	0801

	924,5
	924,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	940
	0801
	440 0000

	677,4
	677,4
	100

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	940
	0801
	440 9900

	677,4
	677,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	940
	0801
	440 9900
	001
	677,4
	677,4

	Организация физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства
	940
	0801
	440 9900

	131,8
	131,8
	100

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	940
	0801
	440 9900
	001
	131,8
	131,8

	Библиотека
	940
	0801
	442 0000

	115,3
	115,3
	100

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	940
	0801
	442 9900

	102,2
	102,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	940
	0801
	442 9900
	001
	102,2
	102,2

	Социальная политика
	940
	1000

	365,7
	365,7
	100

	Социальное обеспечение населения
	940
	1003

	365,7
	365,7

	Обеспечение жилыми помещениями детей сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	940
	1003
	5053600

	365,7
	365,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	1003
	5053600
	005
	365,7
	365,7

	Межбюджетные трансферты
	940
	1100

	55,7
	55,7
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	940
	1104

	55,7
	55,7

	Межбюджетные трансферты
	940
	1104
	521 0000

	55,7
	55,7

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	940
	1104
	521 0600

	55,7
	55,7

	Иные межбюджетные трансферты
	940
	1104
	521 0600
	017
	55,7
	55,7

Приложение 4

Отчет об исполнении объема межбюджетных трансфертов
 бюджету Межениновского сельского поселения из бюджета Томского района                             за 2008 год

(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Бюджет на 2008 год

	1
	Утверждено

на год
	Исполнено

за 2008г.
	% исполнения

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5130,6
	5130,6

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений
	2177,0
	2177,0

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету, где отсутствуют военные комиссариаты
	59,3
	59,3

	Субвенция на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а так же лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	365,7
	365,7

	Другие межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а так же на осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	1262,2
	1262,2

	Другие межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	131,8
	131,8

	 Другие межбюджетные трансферты на индексацию оплаты труда муниципальных бюджетных учреждений, за исключением муниципальных общеобразовательных учреждений
	69,0
	69,0

	Другие межбюджетные трансферты на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	55,4
	55,4

	Другие межбюджетные трансферты на  компенсацию энергоснабжающим организациям убытков, связанных с ростом цен на топливо, использующими в качестве топлива уголь
	365,5

	365,5

	Другие межбюджетные трансферты из Фонда стимулирования поселений

	396,0

	396,0

	Другие межбюджетные трансферты  на возмещение расходов на создание условий

для управления многоквартирными домами
	6,2

	6,2

	Другие межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации ТО
	23,5

	23,5

	Средства, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	179,0

	179,0

	Распоряжение Главы Района от 02.04.08г. № 98-П (снежный городок)
	40,0

	40,0

Приложение 5
Отчет об исполнении
объема иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Межениновского сельского поселения за 2008 год

                                                                                (тыс. руб.)

	Наименование
	На осуществление части полномочий в соответствии заключенными соглашениями
	Утверждено

на год
	Исполнено

за 2008г.
	% исполнения

	Томский район
	55,7
	55,7
	55,7
	100

Приложение 6

Отчет об исполнении программы
муниципальных внутренних заимствований

муниципального образования «Межениновское сельское поселение»

за 2008 года

	Виды заимствований
	Утверждено

на год
	Исполнено

за 2008г.
	% исполнения

	Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней бюд​жетной системы:
	0
	0
	0

	привлечение
	0
	0
	0

	погашение основной суммы задолженности
	0
	0
	0

	Кредитные соглашения и договоры:
	0
	0
	0

	привлечение
	0
	0
	0

	погашение основной суммы задолженности
	0
	0
	0

	Кроме того,

предоставление муниципальных гарантий

исполнение получателями гарантий своих обязательств
	0
	0
	0

Приложение 7

Отчет об исполнении программы

приватизации (продажи) муниципального имущества

Межениновского сельского поселения  за 2008 год

                                                                                                                                            (тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование объекта,

 его местонахождение
	Способ

приватизации
	Утверждено

на год
	Исполнено

за 2008г.
	% исполнения

	Не планировались

	ИТОГО:

	0
	0
	0

Приложение 8

Отчет исполнения

перечня главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета Межениновского сельского поселения за 2008 год

	Коды бюджетной

классификации РФ

	Наименование главных администраторов

источников финансирования

дефицита бюджета

на год
	Наименование главных администраторов

источников финансирования

дефицита бюджета

за 2008 г.

	главного

администратора

доходов
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников

	1
	2
	3
	4

	Администрация Межениновского поселения
	Администрация Межениновского поселения

	940
	0105 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

Приложение 9

Отчет исполнения

источников финансирования дефицита бюджета

Межениновского сельского поселения за 2008 год

                                    (  тыс. руб.)
	наименование
	Утверждено

на

год
	Исполнено

за 2008г.
	%
 исполнения

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	92,0
	92,0
	100

	Итого

                                                                                     Приложение 10

Отчет об исполнении бюджета

 Межениновского сельского поселения за 2008 год по доходам

                                                                                                                             (тыс.руб.)
	Коды бюджетной

классификации РФ
	Наименование показателей
	Утверждено

на

год
	Исполнено
	%

исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	341,0
	343,7

	1 01 02021 0110000 110
	Налог на доходы физических лиц
	341,0
	343,7

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	98,0
	102,5

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц
	29,0
	30,7

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог
	69,0
	71,8

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в го​сударственной и муниципальной собственности
	367,4
	377,3

	1 11 05035 10 0001 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в госу​дарственной и муниципальной собственности
	23,0
	28,7

	1 11 05035 10 0002 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества ЖКХ, находящегося в госу​дарственной и муниципальной собственности
	42,4
	42,4

	1 11 05035 10 0003 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в госу​дарственной и муниципальной собственности (плата за наем)
	124,0
	126,2

	1 11 05010 10 0000 120
	Арендная плата  за  земли,  государственная собственность которых не разграничена и которые расположены в границах поселения
	178,0
	180,0

	114 06014 10 0000 151
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность которых не разграничена и которые расположены в границах поселения
	0,3
	0,3

	202000000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления из бюджетов бюджетной системы РФ
	5130,6
	5130,6

	202 01001 10 0000 151
	Дотация из других бюджетов бюджетной системы РФ
	2177,0
	2177,0

	202 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	59,3
	59,3

	202 03026 10 0000 151
	Субвенция на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а так же лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	365,7
	365,7

	202 04012 10 0000 151
	Средства, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	2349,6
	2349,6

	202 04014 10 0000 151
	Средства, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	179,0
	179,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5937,3
	5954,4

с.  Межениновка

19.05.2009